
POLICY OCH RUTINER FÖR ATT MOTVERKA 
OEGENTLIGHETER
Bakgrund
Denna policy reglerar hur Terrafems medarbetare och organisationen styrelseledamöter ska få 
ökat medvetenhet och möjlighet att förebygga och hantera förekomsten av oegentligheter.

Allmänt
Terrafems medarbetare, företrädare och styrelse omfattas av policyn. Det åligger varje 
medarbetare och styrelseledamot ett personligt ansvar att förebygga oegentligheter samt att verka 
om misstanke finns.

Några definitioner på oegentligheter
Med oegentligheter avses framför allt brottsliga handlingar, men även andra beteenden eller 
underlåtenhet som syftar till att tillskansa sig själv eller någon annan felaktig eller för hög 
ersättning.
Olagligt och svekfull agerande som utförts mot organisationen för egen eller annans vinning
Missbruk av pengar eller makt i syfte att vinna personliga fördelar
Förskingring av finansiella eller materiella tillgångar
Att utföra bisysslor på arbetstid
Avsiktligt falsk finansiell rapportering

Nolltolerans
Styrelsen har nolltolerans mot alla oegentligheter. Detta ska återspeglas i såväl medarbetarnas 
som styrelseledamöternas agerande.

Tillvägagångsssätt för att förebygga och motverka oegentligheter
Styrelsen och verksamhetsledare bär det övergripande ansvaret för att Terrafem har väl 
fungerande system för intern kontroll samt att dessa efterlevs. Styrelseordförande ska få 
kännedom om alla eventuella oegentligheter eller repressalier och avgöra om hela styrelsen borde 
informeras eller ej. Styrelsens beslut i ärendet är slutgiltig.
Oegentligheter rapporteras konfidentiellt till verksamhetsledare, eller om misstankarna involverar 
verksamhetsledare, till styrelseordföranden. När en anmälan tas emot ska den som mottar den 
omgående se till att ta det vidare så att ärendet blir formellt undersökt. Detta kan innebära, om det 
är berättigat, juridisk sakkunskap anlitas eller ärendet polisanmäls.
Den som anmäler oegentligheter måste agera i god tro och ha rimliga grunder för den anklagelse 
som görs. Anklagelser som visar sig inte varit av god tro eller varit medvetet felaktiga kan resultera 
i disciplinära åtgärder. Identiteten av den som rapporterar oegentligheter hålls konfidentiell 
så länge det inte är nödvändigt för fallet att uppdaga den. I detta fall skall den som rapporterar 
oegentligheter informeras innan dennes identitet offentliggörs.
Misstanke om oegentligheter i någon av Terrafems medlemsorganisationer
Om Terrafem får information om misstanke om oegentligheter i någon av medlemsorganisationer 
har Terrafem en skyldighet att rapportera detta till berörd organisation. Terrafem ska rapportera 
till organisationens styrelseordförande.

Om informationen kommer från en person med koppling till den berörda organisationen ska 
Terrafem dock i första hand uppmuntra den personen att själv rapportera om misstanken direkt 
till den egna organisationen.

Säkerhet i finansiella rapporteringen
Terrafem genomför:


